道商連発第１６１号

令和２年１月２３日

各商工会議所 各位

北海道商工会議所連合会

「働き方改革・健康企業セミナー」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 道商連では、経済産業省等において２０１５年７月に「日本健康会議」が発足されたのを受けて、「健

康企業宣言運動」を実施しています。

 健康企業の推進にあたっては、労働環境の整備により従業員の豊かさを向上する働き方改革の取組を

強化していくことが必須となります。

 そのため、道商連では、中小企業の労働時間の動向や人材確保の状況、働き方改革関連法の内容や対

応策等に関する情報を提供するほか、「社員が健康に働く環境づくり」をテーマにセミナーを開催する

こととしました。

 つきましては、時節柄大変お忙しいことと存じますが、何卒、ご参加いただきますようお願い申し上

げます。

 なお、お手数でございますが、別紙「申込書」により、２月２５日（火）までにお申込み下さいます

よう重ねてお願い申し上げます。

記

 日 時  令和２年３月６日（金） １３：００～１６：３０

場 所  札幌グランドホテル東館 ３階「ＧＩＮＳＥＮ」

（札幌市中央区北１条西４丁目  TEL 011-261-3333）

 内 容  第１部「働き方改革」

      「働き方改革の波に乗る！～人財の働く場づくりを～」（仮題）

越膳恵子社会保険労務士事務所 特定社会保険労務士 越膳恵子氏

      「働き方改革取組事例」

               北海道働き方改革推進支援センター

      第２部「企業の健康増進」

       「社員力・会社力を高めるメンタルヘルス」（仮題）

               Office アイカレッジ○R 北海道 代表 髙橋慶子氏

      「心のリラクゼーション」（仮題）

               スパ＆フィットネス ルネサンス・アリオ札幌

      「健康増進にかかる取組事例発表」

               札幌建設運送株式会社・空知信用金庫

以上

［本件担当］業務推進部 田原・近間

                      TEL 011-241-6308 FAX 011-231-0726